mendare, et iste non cogatur diutius, quod om-
nino absurdum esset, ecciesiastjco beneiicio ca-
rere.

Data Laterani Kal. Maii.

CCCXCYIL
Ad Gitbertum Londinensem et omnesepiscopospro-

vincim Cantim. — Vl invasoresbeneficiorumcle-
licorum Tlwmm Canluariensis archiepiscopi ad
eorum imegram resiitutionemsub anathemalis in- (
lerminalione districtius compellant.

(Laterani, 5 Maii.)

[Episu S. Tlwmm,cd. Giies, II, 95.]
ALEXANDERpapa Londoniensi episcopo, et omni-

lius episcopis Canlioeprovinciae.
Universis oppressis et per injuriam gravalis ex

officiinostri debito subvenire lenemur. Et prseser-
lim ecclesiaslicis viris, qui pro ecclesiaesuoeIiber-
late tuenda exsilium sustinere coguulur, ne in ali-

quo juris sui detrimenlum incurrant, debemus

ccmmode providere. Qualiter autem venerabilis

fralris noslri Thomoe, Canluariensis archiepiscopi,
elerici pro dominisui Hdelitaleprincipis indignalio-
nem incurrerint, et bonissuis fuerinl hac occasione

privati, lantocertius veslra novit discrelio, quanto I
hoc ex parte propriis oculis poluislis plenius in-

spexisse. Unde, quoniam indignum est, ut propter
vim sibi illatara aliquam beneficiorum suorum
susiineant Isesionem,fralernifati vestroeper aposto-
lica scripta praecipiendo mandamus, et mandando

prsecipimus, qualenus universos, qui jam clerico-
rum diclorum benelicia in absenlia sua de mandato

regio perceperinl, ad eorum integram reslilutionem
sub.anathemalis iiiterminalione, omni appeUatione
ccssante, districtius compellatis ; riec in his exse-
quendis remissi aut lepidi aliquatenus appareatis.

(62) Galterium terlium post restaurationem epi-
scopum Tornacensem.

(63) Lege Donanienscs. Est aulcm Denanium

A _Datum Laterani, v Nonas Maii.

> CCCXCVIII.

Ad Thomam Canluariensemarchiepiscopum.T- Pro-
lalam ab eo in Jocelinum episcopum Saresberien-
seminterdicti sententiam confirmat.

/Laterani? Mense Maio.)

[Ibid,, p. 15.]
' ALEXANDERpapa Tnmxy Cantiiariensi archiepi-

seopo.
Ex litteris luis jampridero, el certa roullorum

relalione cognovimus, quod lu in JocelinHmSares-

beriensem episcopum, quoniam tibi inobediens fuit,
interdicti sententiam proltilisti. Ipse vero, licet

super boc ad nostram audienliain appellasset, ct

Dominicam, qua canlatur : Ego sum Pastor bonus

j3 (Joan. xi), proximo lunc yenturam, appellationi
stiae terminum prsefixisset, eadem instanie nec ve-

nit, nec ad nos aliqucm pro se responsalem trans-

misit. Quocirca noseum in contumaciaet rebellione

sua conlra te fovere nolenies, sententiam, quam
in eum propter hoc luleris, auctore Doniino,,ratam
etiirmam babebimus, et totam causaro ejus lnse

' discretionis arbitrio duximus relinquendam, quod
inde canonice feceris, ratum. cessante appeilationis

'obstaculo, habituri.
CCCXCIX.

Ad eumdem, — Mandat se rescidisse concessionem
a Jocelino episcopo Saresberiensi faclam Joantii
de Oxeneford.

; (Laterani? MenseMaio.)
:
c [Ibid.]

Exrescriplo lillerarum, quas Saresberiensi episcopo
deslinasli, cognovimusquod concessionem decana-

tus, qucm idem episcopus Joanni de Qxcneford
enormiter fecil, duplici ratione cassasli; tura quia
idcm Joannes schismalis se laqueo involvit, lum

. ctiara quod id contra prohibilionem et niandalum
nostrura fuisset facluin. Prohibueramus enim, ne

absque consensu canonicorum, lecum et pro le

exsulantium, decanus in praescriptaecclesia aliqua
; ralione conslilueretur. Unde nos aucloritate, qua
; fungimur, prasnominatam concessionem omnino

cassamus et irritam esse decernimus.

CD.
1 Ad archiepiscopumRemensem.— Pro eleclione ab-
i j) batissm Dodoniensis.

(Laterani, Maii 14.)

[MARTEN,Atnpl. Caltecl., II, 735.]
ALEXANDERepiseopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICO,Remensium archiepiscopo.
salutem el apostolicam henedictionem,

Ex litleris fraternitatis tuas ad nos directis ac-

cepimus quod, cum sorores (65) Dodonienses inter

se divisae,duaspersonas in abbatissam nominassent,

longemajor pars in unam quam in aliam convenit.

Nos vero lam exliltei is quam ex relalionediversorum

audivimus, quod cassata electione utriusque illa-

nobile virginum monasterium ordinis S. Benedi-
cti in didecesi Alrehalensi, haud proeul ab In-
sulis.
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rum quae nominatee fuerant, sorores electionis i
suae aucloritalem arbilrio Atrebatensis episcopi
contulerunt. Unde, quia id nobis iiquido non con-

siabat, hos ratiOiie eogeiile in eo scilicet quod
certilicalom nobis fuerat, quod sorores ab utra-

que electione recesserint, causam ipsara venerabi-
libus fratribus .nostris Tornacensi et Morinensl

episcopis commisimus audiendam, et sub ceita
forma flne congruo terminandam. Quapropler fra-
ternitatem tuam monemus atque mandamus, qua-
tenus quod praefali episcopi super his statuerint,
ralum habeas et firmtim facias observari.

Data Lalcrani, n Idus Marii

CDL
Tlwmam archiepiscopum Canluariensem horlatur jul cum Jocelino Saresberiensi miiius agat.

(Lalerarii, Maii 16.)
(Epist. S. Thomm,ed. GILES,II, 12.]

Alexander, elc. ven. fralri THOM^S,etc.
Periatum est ad audientiam nostrani quod Sa-

resberiensis episcopus enormiter satis exccssit et in
Deum et Ecclesiara graviter eiimmoderaledeliquit.
Unde quia credimus eum non sponie, sed coacte et
timote el metii, qui in quemlibet virum constan-
tem cadere possel, aliquid contra decus ejusdem
Ecclesiae commisisse; cum scriptuni sit : Affeclus
luus operi luo nomen imponii; voiuiUas et propo-
situm distinguuni maleiicia. Si ita est, miiius cum